
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

           U.O.3 Ordinamenti e Istituzioni del sistema scolastico  
           Organico, reclutamento e mobilità personale scolastico 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e 

successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 107/2015 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 

della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenze annuali o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88 recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-

ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”, per il biennio 2024/2026; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGPER/115399 del 25.07.2024 di apertura delle funzioni per 

la presentazione delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a 

tempo determinato ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 2 marzo 

2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, e dell’articolo 12 

dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88; 

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze-online” 

predisposta dal Ministero dell’Istruzione, entro il termine indicato del 07.08.2024 ore 14.00; 

VISTA la nota prot. n. 4896 del 30.08.2024 di pubblicazione delle disponibilità utili al 

conferimento degli incarichi a tempo determinato per la provincia di Terni per tutti gli ordini e 

gradi; 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 5099 del 02 settembre 2024 che ha parzialmente 

rettificato precitata nota prot. n. 4896 del 30.08.2024; 

VISTO il D.D. prot. n. 492 del 06.08.2024 ed i successivi D.D. prot. n. 532 del 16.08.2024, 

prot. n. 537 del 19.08.2024 e prot. n. 587 del 26.08.2024 con i quali sono state pubblicate le 

GPS della Provincia di Terni e le successive rettifiche;  

VISTO il D.D. prot. n. 616 del 30.08.2024 e seguenti, con i quali sono stati individuati i docenti 

assegnatari di proposta di assunzione a T.D. per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la domanda di inserimento nelle GPS e nelle graduatorie d’istituto di 2^ fascia valide 

per il biennio 2024/25 e 2025/26 presentata attraverso il sistema POLIS dalla docente Paternò 

Cinzia, in data 28/05/2024, per la scuola dell’infanzia e primaria, posto comune; 

VISTA la domanda di inserimento negli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali di 

supplenza del personale docente, dalla stessa presentata in data 29/04/2025, per la scuola 

primaria posto di sostegno; 

VISTO il D.D. della D.D. “G. Mazzini” di Terni, prot. n. 3076/2025; 

VISTO il D.D. di questo Ambito territoriale, prot. n. 476 del 03.07.2025; 

VISTO l’art. 2 del D.P.R. 487 del 1994; 

VISTO l’art. 6, comma 2, lett. e dell’O.M. n. 88/24; 

VISTO l’art. 14, comma 4 dell’O.M. n. 88/24; 

DISPONE 

Art. 1 - per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che 

qui si intende integralmente richiamata, il depennamento della docente Paternò Cinzia dalle 

graduatorie provinciali di supplenza di 1^ fascia della provincia di Terni e dalle graduatorie di 

istituto di 2^ fascia della scuola dell’infanzia e primaria posto comune, in vigore per il biennio 

2024/2025 - 2025/2026 e dagli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali e d’istituto per le 

supplenze della scuola primaria posto di sostegno in vigore per l’a.s. 2025/2026. 

Art. 2 – per le motivazioni di cui sopra, alla docente Paternò Cinzia è altresì precluso il futuro 

inserimento nelle GPS, nelle correlate graduatorie d’istituto e nei precitati elenchi aggiuntivi. 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

Art. 3 - lo scrivente provvede a convalidare il depennamento attraverso le funzioni 

appositamente previste in piattaforma informatica. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento nei termini e secondo la normativa vigente. 

 

 

 
                                     LA DIRIGENTE  

                                            Dott.ssa Gilda Giancipoli 
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’interessata, per raccomandata a/r 

Al sito web istituzionale - Sezione Albo on line 

Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia di Terni 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria – Ufficio I 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca   

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Erica Micheli 

Referente: Eleonora Perugini 

 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2025-07-08T14:19:55+0200
	Gilda Giancipoli


		2025-07-08T15:17:18+0200
	protocollo




